ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	08
	апреля
	2024  года
	г. Благодарный
	№
	06

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального округа Ставропольского края и органах администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица, утвержденное постановлением Главы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 28 марта 2024 года № 05

В целях обеспечения социальных гарантий для работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального округа Ставропольского края и органах администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального округа Ставропольского края и органах администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица, утвержденное постановлением Главы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 28 марта 2024 года № 05 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального округа Ставропольского края и органах администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица» следующие изменения (далее – Положение):
1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:
ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере, не превышающем 200 процентов должностного оклада;
ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
премия по результатам работы (размер премий максимальным размером не ограничивается);
ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере и порядке, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации;
ежемесячное денежное поощрение - в размере одного должностного оклада;
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - один раз в год в размере двух должностных окладов;
материальная помощь;
единовременное поощрение в связи с праздниками.
Работникам могут производиться иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Благодарненского муниципального округа Ставропольского края.».
1.2. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, премий по результатам работы, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, а также материальной помощи определяется руководителем соответствующего органа местного самоуправления, органа администрации.»;
1.3. Пункт 11 Положения исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

[bookmark: _GoBack]

Глава
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        А.И. Теньков